МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

01.07.2021        № 268-уч

г. Первоуральск

Об усилении санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий в МАОУ СОШ № 4

В связи с эпидемической ситуацией по заболеваемости острыми респираторными

вирусными инфекциями на территории городского округа Первоуральск, в соответствии с

Предложением Первоуральского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

от 29.06.2021г. №66-11- 01/05-4121-2021 «О введении (отмене) ограничительных мероприятий

(карантина)» и на основании Распоряжения Управления образования ГО Первоуральск от

30.06.2021 № 661

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, проведение

генеральной уборки с дезинфицирующими средствами всех помещений МАОУ СОШ №

4.

2. Обеспечить Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, личный контроль за

санитарно-гигиеническим состоянием МАОУ СОШ № 4, за соблюдением режимов

текущей дезинфекции, обеззараживанием воздушной среды, ношением средств

индивидуальной защиты органов дыхания (масок).

3. Активизировать Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, все виды

санитарно-просветительской работы с акцентом на профилактику заражения ОРВИ и

оказание помощи больным, соблюдения режима изоляции.

4. Запретить Кормильциной Е.П., заместителю директора по АХЧ, доступ в МАОУ СОШ

№ 4 лиц, не являющихся сотрудниками образовательной организации (обучающиеся,

родители (законные представители) с 01.07.2021 г. до особого распоряжения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  О.Г. Воробьева

		2021-07-05T09:01:50+0300
	Воробьева Ольга Геннадьевна